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امریکا با 
سوءاستفاده از 
قوانین حقوقی 

آب های آزاد 
در تلاش 

است تا حضور 
نظامی خود را 
نرمالیزه کرده 
و تعمیق دهد 

اما این موجب 
می شود، 

واشنگتن 
به عنوان 

یک تهدید 
همیشگی در 

جوار چین 
باقی بماند

دورنما

مردم سودان که در نزاع های اخیر 
در این کشور در معرض بیشترین 
آسیب ها هستند، اکنون قرار 
است عواقب تحریم های امریکا را 
هم متحمل شوند. این تحریم ها 
ظاهراً شرکت های نظامی را هدف 
گرفته اند اما در واقع به خاطر 
در هم تنیده بودن اقتصاد این 
کشور با نظامیان، باعث شده 
است، مردم نیز در معرض آثار 
این تحریم ها قرار گرفته و علاوه 
بر تورم شاهد تأثیر آن بر وضعیت 

باشند. بیکاری 

عربستان بنا دارد میزان تولید 
نفتی روزانه خود را معادل یک 
میلیون بشکه کاهش دهد. این 
در حالی است که امارات و سایر 
اعضای اوپک پلاس نیز قرار است 
مطابق توافق های قبلی میزان 
تولیدات نفتی خود را کاهش 
دهند. عربستان اعلام کرده این 
کار با هدف ایجاد تعادل در بهای 
جهانی نفت انجام می شود. این 
کشور از زمان کووید 19 سیاست 
خود را بر کاهش وابستگی به 

نفت قرار داده است.

العربی الجدید
قطر

خلیج تایمز
امارات

ارتش انگلیس زمانی به کسانی 
که در خلال جنگ افغانستان 
به لندن کمک می کردند، وعده 
داده بود در هر شرایطی آنها 
را همراهی می کند اما بعد از 
سقوط کابل به دست طالبان به 
بسیاری از این افراد خیانت کرد. 
آمارها نشان می دهد در حال 
حاضر 44 شهروند افغانستان که 
همکار انگلیسی ها بودند، درون 
خاک افغانستان گیر افتاده اند و 
نگران آن هستند که طالبان آنها 

را دستگیر کنند.

ایندیپندنت
بریتانیا

اخبار

ناوهای آلمان 
به اقیانوس هند 

می روند
وزیر دفاع آلمان در نشست 
امنیتی سنگاپور خبر داد، کشورش 
در سال ۲۰۲4 دو ناو جنگی به 
خواهد  آرام  و  هند  اقیانوس 
فرستاد. به گزارش جاکارتاپست، 
بوریس پیستوریوس در حالی در 
بحبوحه افزایش تنش بین چین 
و تایوان و مناقشه دوطرف بر 
سر دریای چین جنوبی این خبر 
را اعلام کرده که مدعی شده، 
کشورها باید از نظم بین المللی 
مبتنی بر قوانین و حفاظت از 
معابر بزرگ دریایی حمایت کنند.

 عمران خان: 
ارتش نمی خواهد 

من پیروز شوم
عمران خان گفته، همزمان با 
تلاش اسلام آباد برای جلوگیری 
از بروز بحران مالی، تشکیلات 
نظامی پاکستان می خواهد مانع 
از پیروزی حزب او در انتخابات 
آینده شود که این روند، راه را 
برای یک دولت ضعیف هموار 
می کند. به گزارش بلومبرگ، 
عمران خان دخالت حامیانش 
و حزب تحریک انصاف پاکستان 
را در حمله به نهادهای قانونی 
رد کرده و دولت را به استفاده 
از این رویداد به عنوان بهانه ای 
برای سرکوب غیرمنتظره علیه 

حامیان حزب متهم می کند.

 درخواست 
استولتنبرگ از 

اردوغان به خاطر سوئد
ینس استولتنبرگ، دبیرکل 
ناتو در دیدار با رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهور ترکیه 
بار دیگر خواستار پیوستن 
سوئد به این سازمان شد 
و گفت که سوئد خواسته و 
شروط تعیین شده از سوی 
ترکیه به عنوان یک عضو ناتو 
را برای ملحق شدن به این 
نهاد نظامی برآورده کرده است. 
به گزارش نوردات، دبیرکل ناتو 
که در مراسم تحلیف اردوغان 
حضور داشت، ابراز امیدواری 
کرده، مذاکراتش با آنکارا برای 
الحاق سوئد به ناتو نتیجه 

مثبت داشته باشد.

  
در جدیدترین تنش دریایی بین چین و 
امریکا، ناو چینی به ناوشکن امریکایی 
که در آب های آزاد چین در حال حرکت 
بود، نزدیک شده است؛  اقدامی که 
ارتش ایالات متحده روز دوشنبه با انتشار 
ویدیویی از آن، مدعی شد که یک کشتی 
جنگی چینی مانور »ناامنی« را در تنگه 

تایوان انجام داده است.
به گزارش الجزیره، یک کشتی نیروی 
دریایی چین در حال عبور از مسیر 
ناوشکن امریکایی بود که برای جلوگیری 
از برخورد، سرعت خود را کاهش داد. 
کشتی چینی سپس در مسیر مستقیم قرار 
گرفت و به مسیر موازی ادامه داد. اما این 
کشتی در قبال ناوچه کانادایی که در پشت 
ناوشکن امریکایی بود، هیچ حرکتی انجام 
نداده است. بنا بر گزارش ها، هر دو ناو و 
ناوچه، تحت عنوان »آزادی دریانوردی« از 
میان تنگه بین تایوان و سرزمین اصلی 

چین در حال عبور بودند. 
در پی این رخداد، فرماندهی هند و 
اقیانوسیه ایالات متحده گفت که این 
اقدامات قوانین دریایی برای عبور ایمن 
در آب های بین المللی را نقض کرده 
است. او همچنین مدعی شد: »ارتش 
ایالات متحده پرواز می کند، دریانوردی 
می کند و با خیال راحت و مسئولانه در 
هر جایی که قوانین بین المللی اجازه 

دهد عمل می کند.«
این رخداد و حوادث قبلی نگرانی هایی 
را در مورد وقوع یک حادثه احتمالی که 
می تواند منجر به تشدید تنش بین دو 
کشور شود ایجاد کرده است. بویژه که 
چندی پیش، ایالات متحده، چین را به 
انجام »مانور تهاجمی غیر ضروری« در 
هوا متهم کرد و گفت یک جت جنگنده 
جی-1۶ چینی اواخر ماه گذشته مستقیماً 
مقابل دماغه هواپیمای شناسایی نیروی 
هوایی ایالات متحده آر. سی-1۳۵ بر فراز 

دریای چین جنوبی پرواز کرده است.
در همین رابطه سایت رادیو بین المللی 
چین گزارش داد، وانگ ون بین سخنگوی 
وزارت خارجه چین در یک نشست خبری 
که دیروز برگزار شد، در واکنش به ادعای 

امریکا مبنی بر تعقیب خطرناک ناو جنگی 
امریکایی از سوی یک ناو جنگی چینی، 
 عنوان کرد: »حقیقت ماجرا این است 
که امریکا اول اقدام تحریک آمیز انجام 
داده و چین بر اساس قانون و مقررات با 

آن برخورد کرده است.«
او به خبرنگاران در پکن گفت: »اقدامات 
نظامی چین کاملاً موجه، قانونی، ایمن 
و حرفه ای است. این ایالات متحده 
است که باید عمیقاً در مورد خود تأمل 
کند و اشتباهات را اصلاح کند.« وی در 
ادامه با تأکید بر احترام چین به قوانین 
بین المللی، افزود: »تدابیر اتخاذ شده از 
سوی ارتش چین اقدام الزامی در جهت 
مقابله با تحریک کشور مورد نظر است و 
یک اقدام مطابق با حقوق و مشروعیت 

و حرفه ای به شمار می رود.«

واکنش وزرای دفاع چین و امریکا
حادثه در تنگه تایوان در روزی رخ داد که 
لوید آستین وزیر دفاع ایالات متحده و 
ژنرال لی شانگفو وزیر دفاع چین برای 
کنفرانس سالانه دفاعی در سنگاپور حضور 
داشتند. به گزارش آسوشیتدپرس،   ژنرال 
لی شانگفو، وزیر دفاع چین در اولین 

 

گروه های مخالف دولت مرکزی سوریه 
اعلام کردند، آمادگی دارند زیر چتر 
سازمان ملل متحد مذاکرات خود 
را با دمشق از سر بگیرند. در این 
باره خبرگزاری فرانسه اعلام کرد که 
هیأت مذاکره کننده نیروهای مخالف 
دولت سوریه روز یکشنبه خواستار از 
سرگیری مذکرات مستقیم با دولت 

سوریه شد.
به نوشته این خبرگزاری، درخواست 
تحولات  نتیجه  سوریه  مخالفان 
سیاسی جدیدی است که در سوریه 
رخ داده و در چهارچوب آن، این کشور 
بعد از 1۲ سال محرومیت و انزوا به 
اتحادیه عرب بازگشت. مخالفان 
سوریه از تمامی کشورهای دوست و 
برادر خواستند، از تلاش های سازمان 

ملل متحد برای فراهم کردن شرایط 
مناسب از سرگیری مذاکرات مستقیم 
در چهارچوب دستور کار و جدول 
زمان بندی شده مشخصی انجام شود.
گفتنی است گروه های مخالف بشار 
اسد به امید حمایت بین المللی 
کارشکنی های زیادی در روند مذاکرات 
مستقیم با دمشق داشتند، اما در 
سایه شتاب گرفتن بازگشت جامعه 
جهانی به برقراری روابط با دولت 
سوریه و پذیرش پیروزی دولت مرکزی 
این کشور در جنگ داخلی، نیروهای 
مخالف هم به صرافت بازگشتی 
آبرومندانه به میز مذاکرات افتاده اند.

 
 مُشت پرُ اسد

با توجه به شرایط جدید سیاسی و 
دیپلماتیک خاورمیانه بعد از احیای 
روابط ایران و عربستان سعودی 
و تلاش ریاض برای ترمیم روابط 
با دمشق و تحرکات سعودی ها در 
جهت بازگشت سوریه به اتحادیه 
عرب اکنون بشار اسد از موضع برتر 

اقدام تحریک آمیز ناوهای امریکا در آبهای شرق چین

ناو چینی چشم در چشم ناو متجاوز امریکایی
آسیا

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

خاورمیانه

حسین فاطمی
خبرنگار

AP

سخنرانی عمومی بین المللی خود از زمان 
تصدی این وزارتخانه، از اقدام ناو چینی در 
قبال ناوشکن امریکایی و ناوچه کانادایی 
در حال عبور از تنگه تایوان دفاع کرد. او 
در جمع برخی از مقامات ارشد دفاعی 
جهان در نشست امنیتی »شانگری-لا« 
در سنگاپور گفت که استفاده از اصطلاح 
»آزادی دریانوردی« توسط امریکا برای 
توجیه رفتار مخاطره آمیز آن، تحریکی 

برای چین است.
گاردین نیز در گزارش خود به نقل از وزیر 
دفاع چین خبر داده: »ذهنیت جنگ سرد 
اکنون احیا شده است و خطرات امنیتی 
را بشدت افزایش می دهد اما احترام 
متقابل باید بر قلدری و هژمونی چیره 
شود.« وی با تأکید بر موضع گفت و گوی 
پکن در مورد مسائل مورد مناقشه، ادامه 
داد: »کشورهای بزرگ به جای تحریک 
رویارویی بلوکی برای منافع شخصی، 
باید منافع همه را در نظر داشته باشند 
و اختلافات را از طریق تبادل و همکاری 
حل کنند.«اما او با توجه به اینکه چین 
همواره به موضوع استقلال تایوان حساس 
بوده و آن را جزئی از خطوط قرمز خود 
می داند، اعلام کرد که پکن تحت هیچ 
شرایطی مداخله نیروهای خارجی برای 
تحقق بخشیدن به چنین امری را تحمل 

نخواهد کرد. 
او همچنین واشنگتن و هم پیمانان او را 
متهم کرد، از طریق ارائه پشتیبانی دفاعی 
و آموزش به تایوان و انجام دیدارهای 
دیپلماتیک در سطح بالا، در امور داخلی 
چین دخالت می کنند. وزیرخارجه چین 
در این نشست با خودداری از دیدار با وزیر 
دفاع امریکا،  مراتب اعتراض و ناراحتی 
خود را در برابر اقدامات تحریک زای ایالات 
متحده نشان داد. برخی منابع نیز گزارش 
دادند که او حتی از ملاقات با »آنیتا آناند«، 
وزیر دفاع کانادا نیز خودداری کرده است.

در مقابل لوید آستین، وزیر دفاع ایالات 
متحده، نیز طی اظهاراتی در همین مجمع 
گفت: »واشنگتن در برابر زورگویی و اجبار، 
از سوی چین تسلیم نخواهد شد و به طور 
منظم به عبور و مرور و پرواز بر فراز تنگه 
تایوان و دریای چین جنوبی برای مقابله 
با ادعاهای پکن،  ادامه خواهد داد تا تأکید 
کند که آنها آب های بین المللی هستند.«
به گزارش خبرگزاری چینی شینهوا، ژنرال 
جینگ جیان فنگ، معاون رئیس ستاد 
مشترک کمیسیون نظامی مرکزی چین، 
در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت که 
واشنگتن با دستاویز قرار دادن اصطلاح 

»استراتژی هند- اقیانوس آرام« در تلاش 
برای حفظ هژمونی خود است.

تشدید تنش بین امریکا و چین بر سر 
آب های شرقی چین

آنچه که با رصد حوادث بین دو قدرت 
ایالات متحده و چین در آب های چین 
مشاهده می شود،  متراکم شدن تنش در 
این منطقه است، بویژه که تقابل ها میان 
آن دو به اصطکاک های لجستیکی و نهایتاً 
افزایش سطح رویارویی منجر شده است. 
به طور کلی، مجموع این عوامل  موجب 
شده، فصل جدیدی از التهاب در این 
منطقه شعله ور شده و تقابل استراتژیک 

پکن و واشنگتن را گسترده تر کند.
به نظر می رسد امریکا با سوءاستفاده از 
قوانین حقوقی آب های آزاد و توجیه حضور 
خود در تلاش است تا حضور نظامی خود 
را نرمالیزه کرده و تعمیق دهد. این امر 
موجب می شود، ایالات متحده به عنوان 
یک تهدید همیشگی در جوار چین باقی 
مانده و از این راه اهرم فشاری بر این 

باشد. کشور 
دفاع امریکا از اقدامات تحریک زای آن 
در حالی است که او با ترغیب دیگر 
کشورها، آب های شرق چین را کانون رفتار 
مخاطره آمیز نظامی خود کرده است. نکته 
مهم آنجاست که فشار میدانی تحرکات 
نظامی امریکا بر چین تنها مختص به 
این کشور نبوده و امریکا می کوشد، با 
برافروختن آتش جنگ و یا حتی تحرکاتی 
شبیه به آن، کل کشورهای حاضر را در این 
ناحیه درگیر کند. این درگیری در بطن 
وجودی، اهداف نظامی را با خود همراه 
کرده ولی حتی موجودیت یک چالش 
امنیتی از سوی امریکا برای چین، روسیه و 
حتی کره شمالی می تواند موجب تقویت 
وجهه ضدچینی در این منطقه شده و 

مسیر نفوذ امریکا را تسهیل کند.
نقاط هدف امریکا در آب های این منطقه، 
در قالب رفع تهدید از چین -که همواره 
با تبلیغات گسترده از سوی بلوک غرب 
همراه بوده - و منازعه با آن ولی در حقیقت 
امر، تلاشی برای گسیل توان داخلی دو 
کشور روسیه و چین از سمت غرب به 
سمت شرق است تا با کوچک تر کردن 
میدان عمل روسیه در جنگ اوکراین، 
فضا را برای پیشروی های خود به سمت 
شرق اروپا باز کند. روسیه نیز در پی این 
اقدامات امریکا و دیگر کشورهای همسوی 
منطقه، رزمایش های متعددی را در این 

منطقه برپا کرده است.

و با توان چانه زنی به مراتب بیشتری 
طی 1۲ سال گذشته همراه است. 
در سوی دیگر ناظران معتقدند که 
بازگشت جریان اپوزیسیون سوریه 
از  تصمیمی  نه  مذاکره،  میز  به 
جانب چهره های اصلی این جریان 
)اپوزیسیون(، که در نتیجه فعل و 
ی  ی ها ز ا ند ا پوست  و  لات  نفعا ا
سیاسی - امنیتی، ذیل تحولات جدید 
در خاورمیانه است که توسط عربستان 

مدیریت می شود.

از این رو محتمل به نظر می رسد 
که در پشت تغییر نگاه اپوزیسیون 
سوریه، ریاض و ابوظبی حضور و نقش 
پررنگی داشته باشند. البته دوحه به 
عنوان موتور محرکه حمایت سیاسی، 
دیپلماتیک، اقتصادی و لجستیک 
از اپوزیسیون سوریه عمل می کند و 
تاکنون در برابر بازگشت سوریه به 
جهان عرب بدون ایجاد تغییرات 
ملموس در ساختار سیاسی - اجتماعی 
این کشور )سوریه( و مهم تر از همه 

در پی تغییر معادلات در خاورمیانه و بازگشت دمشق به اتحادیه عرب صورت گرفت

اعلام آمادگی اپوزیسیون سوریه برای مذاکره با دولت
به رسمیت شناختن اپوزیسیون و 
دخالت دادن آنها در قدرت مقاومت 
کرده است، اما به زعم تحلیلگران 
تا به اینجای کار زور عربستان بر قطر 

چربیده است.
سعودی ها در فاصله زمانی امضای 
توافق سه جانبه پکن از اسفندماه 
سال گذشته تاکنون در صدد پایان 
دادن به تمام منازعاتی هستند که 
به شکل مستقیم یا غیرمستقیم 
سیاسی،  هزینه های  افزایش  به 
و  امنیتی  اقتصادی،  دیپلماتیک، 
لجستیکی ریاض منجر شده است. 
لذا به موازات پایان دادن به جنگ 
یمن، بهبود مناسبات با گروه های 
فلسطینی و ترمیم روابط با دمشق، 
عربستان نیم نگاه جدی هم به پایان 
دادن منازعات دولت اسد و جریان 
اپوزیسیون دارد تا اختلافات سیاسی 
فرسایشی 1۲ ساله، مجدداً به عنوان 
آتش زیر خاکستر عمل نکند. در این 
میان مشت پر اسد، عملاً صحنه 
سیاسی را به نفع او چرخانده است.

از این رو دیدگاه عربستان سعودی 
برای راه حل سیاسی جهت بحران 
 ۲۲۵4 بر قطعنامه  سوریه، دیگر 
که دمشق آن را به طور کامل و با 
جزئیات رد می کند، متمرکز نیست؛ 
چراکه شرایط بین المللی در زمانی 
که قطعنامه مذکور تصویب شد با 
شرایط امروز متفاوت است. لذا این 
گزاره مطرح است که عربستان به 
فکر بازگرداندن اپوزیسیون سوریه پای 
میز مذاکره با اسد باشد. البته شاید 
آنچه دمشق را به همکاری با ریاض 
ترغیب می کند این باشد که عربستان 
ممکن است به دلیل روابط خوب با 
روسیه و چین و همچنین نیازی که 
ایالات متحده در سطوح مختلف به 
عربستان دارد، بتواند نقش کمک به 
سوریه را بهتر از امارات، عمان یا هر 
بازیگر منطقه ای و فرامنطقه ای ایفا 
کند. بدین ترتیب، عربستان سعودی 
هم دیگر در مواضع سیاسی خود، 
مشخصاً در قبال پرونده سوریه منتظر 

چراغ سبز امریکا نیست.

وزارت دفاع روسیه روز گذشته با اعلام خبر شکست سخت نیروهای 
اوکراینی در حمله گسترده در امتداد پنج بخش از خط مقدم در دونباس، 
خبر داد، این حمله شکست خورد و طی آن 4۲۵ نظامی اوکراین کشته 

. ند شد
به گزارش ایسنا به نقل از راشا تودی، وزارت دفاع روسیه با انتشار بیانیه ای 
عنوان کرد: هدف دشمن این بود که شکافی در دفاع ما در قسمتی از آنچه 
که آنها آسیب پذیرترین بخش خط مقدم می پنداشتند، ایجاد کنند. بنا 
بر این بیانیه، اوکراین تیپ های ۲۳ و ۳1 مکانیزه را از ذخایر استراتژیک خود 
مستقر کرده بود که در نبرد توسط واحدهای دیگر پشتیبانی می شدند. 
وزارت دفاع روسیه همچنین اعلام کرد که اوکراین در این حمله 4۲۵ 
نظامی، یک اسلحه خودکششی Panzerhaubitze ۲۰۰۰ ساخت آلمان، 
دو هویتزر و دو انبار مهمات را در منطقه دونتسک از دست داده است. با 

این حال کی یف این اخبار را دروغ عنوان کرده است.
این در حالی  است که ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین روز شنبه 
گفته بود که کی یف آماده ضد حملات خود است و ارتش کشورش 

نمی تواند ماه ها صبر کند.

روسیه از شکست حمله اوکراین خبر داد

آخر هفته گذشته، مقامات ارشد دستگاه های امنیتی ده ها کشور به 
صورت محرمانه در حاشیه نشست امنیتی »شانگری-لا« در سنگاپور دیدار 
کردند.به گزارش ایرنا، رویترز که این خبر را فاش کرده ، اعلام کرده 
است، نشست دستگاه های امنیتی کشورها به میزبانی دولت سنگاپور، 
سال های گذشته نیز بدون جلب توجه و در مکانی جدا از مکان نشست 
اصلی »شانگری-لا« برگزار می شد. این رسانه غربی از حضور »آوریل 
هاینز« مدیر سازمان اطلاعات ملی امریکا و همتای چینی وی در نشست 
دستگاه های امنیتی خبر داد. یک مقام آگاه در گفت و گو با رویترز، جنگ 
اوکراین و جرایم سازمان یافته را از جمله موضوعات مطرح شده در نشست 
مقامات ارشد دستگاه های امنیتی کشورهای حاضر اعلام کرد و از برگزاری 
نشست غیررسمی آنها در عصر پنجشنبه خبر داد.براساس این گزارش، 
روسیه نماینده ای به نشست »شانگری-لا« نفرستاده و »ولودیمیر هاوریلوف« 
معاون وزیر دفاع اوکراین که این کشور را در این نشست نمایندگی می کند 
از حضور در نشست دستگاه های امنیتی خودداری کرد.بر اساس گزارش 
رویترز، بیستمین نشست بین المللی موسوم به »گفت و گوی شانگری-لا« 

از ۲ تا 4 ژوئن )1۲ تا 14 خرداد( در سنگاپور برگزار شد.

نشست محرمانه رؤسای جاسوسی در سنگاپور
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